
1 
 

 
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, br.  87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 
07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23, 156/23), uz mišljenje sindikalne povjerenice s 
ovlastima radničkog vijeća od dana 15. rujna 2025. godine, Školski odbor na prijedlog 
ravnatelja na sjednici održanoj dana 30. rujna 2025. godine donio je 
 

PRAVILNIK O IZMJENI I DOPUNAMA  
PRAVILNIKA O SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA  

 
Članak 1. 

 
U Pravilniku o sistematizaciji radnih mjesta (KLASA: 011-03/24-02/4, URBROJ: 2163-5-7-1 
od 30. kolovoza 2024. godine, objavljen na oglasnoj ploči Škole dana 30. kolovoza 2024. 
godine, stupio na snagu 30. kolovoza 2024. godine), u članku 4. stavku 4. iza točke b) dodaje 
se nova točka c) koja glasi: 
 
„c) operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu.“ 
 

Članak 2. 
 

U članku 10. stavku 1. dodaje se nova točka c) koja glasi: 
 
„c) radno mjesto stručni suradnik koji obavlja poslove stručnjaka edukacijsko-rehabilitacijskog 
profila, koje se sukladno Uredbi klasificira u 8. platni razred, s pripadajućim koeficijentom 
2,01.“ 
 

Članak 3. 
 

U članku 12. dodaje se novi stavak 4. koji glasi 
 
„(4) Opis poslova radnog mjesta navedenog u članku 10. stavku 1. točki c) Pravilnika obuhvaća: 
 
- planira i programira rad 

 
- priprema se i obavlja poslove u neposrednome obrazovnom radu s učenicima 

 
- savjetuje i pomaže u radu nastavnicima i stručnim suradnicima te ostalim zaposlenicima 

škole u svezi s postupcima u radu s djecom s posebnim potrebama 
 

- surađuje, savjetuje i pomaže roditeljima učenika s teškoćama u razvoju 
 

- analizira i vrednuje djelotvornost odgojno-obrazovnog rada 
 

- stručno se usavršava 
 

- surađuje s ustanovama 
 

- vodi odgovarajuću pedagošku dokumentaciju i učeničke dosje 
 



2 
 

- sudjeluje u radu povjerenstva za upis djece u srednju školu 
 

- obavlja poslove na prevenciji poremećaja u ponašanju i 
 

- obavlja druge poslove na unapređivanju i razvoju odgojno-obrazovne djelatnosti škole 
sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima, aktima Škole, te po nalogu 
ravnatelja.“ 
 

Članak 4. 
 

U članku 13. stavku 1. dodaje se nova točka d) koji glasi: 
 
„d) radno mjesto referent koji obavlja poslove računovodstvenog radnika, koje se sukladno 
Uredbi klasificira u 3. platni razred, s pripadajućim koeficijentom 1,43.“ 
 

Članak 5. 
 

U članku 14. stavku 3. iza riječi „referent“ dodaju se riječi „iz članka 13. stavka 1. točke c) i 
d)“. 

 
Članak 6. 

 
U članku 15. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

 
„(4) Opis poslova radnog mjesta referent koji obavlja poslove računovodstvenog radnika 
obuhvaća: 
 
- obračun i isplatu plaća i ostalih naknada radnika,  

 
- evidentira i izrađuje ulazne i izlazne fakture 

 
- radi blagajničke poslove  

 
- te obavlja ostale financijske poslove koji proizlaze iz godišnjeg plana i programa rada 

srednjoškolske ustanove važećih zakonskih i podzakonskih propisa, akata Škole, te po 
nalogu ravnatelja.“ 
 

Članak 7. 
 

U članku 16. stavku 1. dodaje se nova točka c) koja glasi: 
 
„(c) operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu za kojeg se sukladno Uputi Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i mladih (KLASA: 120-01/25-02/00008, URBROJ: 533-05-25-0003) od 
27. kolovoza 2025. godine koristi naziv „Referent“ i pripadajući koeficijent 1,43.“ 

 
Članak 8. 

 
U članku 17. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
 



3 
 

„(3) Uvjeti za radno mjesto operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu su uvjeti propisani 
pravilnikom kojim se uređuje djelokrug rada tajnika i administrativno-tehnički i pomoćni 
poslovi koji se obavljaju u srednjoškolskoj ustanovi, srednja stručna sprema (IV stupanj), 
četverogodišnja škola.“. 
 

Članak 9. 
 

U članku 18. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
 
„(3) Opis poslova radnog mjesta operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu obuhvaća: 
 
− nadzire kontrolu pristupa u školsku ustanovu, nadzire i osigurava školsku imovinu i prostor 
 
− sudjeluje u organizaciji i provedbi osnovnih mjera civilne zaštite te obavlja poslove 

održavanja objekta škole i njezina okoliša 
 
− surađuje s nadležnim službama (policija, vatrogasci, hitna pomoć, civilna zaštita) u slučaju 

izvanrednih situacija 
 
− sudjeluje u edukacijama i podizanju svijesti učenika i zaposlenika o sigurnosnim 

protokolima i postupcima u hitnim situacijama 
 
− prati situacije u školskim prostorima i prijavljuje nadležnim osobama ponašanja koja mogu 

ugroziti sigurnost i dobrobit učenika, zaposlenika i posjetitelja 
 
− surađuje s odgojno-obrazovnim i drugim radnicima i ravnateljem škole u pružanju podrške 

sigurnosti i dobrobiti učenika 
 
− obavlja i ostale poslove sigurnosti i civilne zaštite koji proizlaze iz godišnjeg plana i 

programa rada škole i drugih propisa 
 
− može obavljati i poslove iz opisa poslova domara i 
 
− druge poslove koji proizlaze iz ugovora o radu kao i godišnjeg plana i programa rada 

školske ustanove, te po nalogu ravnatelja. 
 

DIO TREĆI 
ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 10. 

 
U Pravilniku o sistematizaciji radnih mjesta prilog „Tablica – broj izvršitelja“ koji je sastavni 
dio toga Pravilnika zamjenjuje se novim prilogom „Tablica – okvirni broj izvršitelja“.  
 

Stupanje na snagu 
 

Članak 11. 
 

Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopunama Pravilnika o sistematizaciji radnih mjesta stupa na snagu 
danom donošenja. 



4 
 

 
                                  Predsjednica Školskog odbora 
                 Marina Gulin, prof. 
 
 
Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopunama Pravilnika o sistematizaciji radnih mjesta objavljen je na 
oglasnoj ploči Škole dana 30. rujna 2025. godine. 
 
           
            Ravnatelj 
                Ivo Bebek, dipl. ing. 
KLASA: 011-03/25-02/6 
URBROJ: 2163-5-7-1 
U Puli, 30. rujna 2025. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 

Tablica - okvirni broj izvršitelja 
 
 

REDNI 
BROJ 

NAZIV RADNOG 
MJESTA 

BROJ 
IZVRŠITELJA 

OKVIRNI 
 BROJ 

IZVRŠITELJA 

NAPOMENA 

1.  ravnatelj 2 mentor 1   
2.  stručni suradnik 

savjetnik 
 1 Za radna mjesta navedena 

od broja 2. do 9. broj 
izvršitelja je okviran i 

podložan je promjenama 
ovisno o strukturi upisa u 

prvi razred, broju sati 
neposrednog odgojno-

obrazovnog rada 
propisanog nastavnim 

planovima i programima, 
napredovanju nastavnika u 

zvanje i sl. 

3.  stručni suradnik  2 
4.  nastavnik savjetnik  1 
5.  nastavnik mentor  2 
6.  nastavnik  34 
7.  strukovni učitelj 2 - 

savjetnik 
 1 

8.  strukovni učitelj 2  6 
9.  suradnik u nastavi  0 

10.  tajnik školske 
ustanove 1 

1   

11.  voditelj 
računovodstva u 

školi 1 

1   

12.  referent 1   
13.  radnik III vrste 1   
14.  čistač/spremač 3   
15.  operativni djelatnik 

za sigurnost i civilnu 
zaštitu 

1   

 
 
 
 
 


